
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(CO P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 63 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 01 GIUGNO 2004. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

2.150,00 IN FAVORE DEI SIGG.RI ANASTASIA AMLETO, MINERVINI 
CONRAD RODOLFO E DEL ROSSO ANNA, QUALE RISARCIMENTO 
DANNI DA SINISTRI STRADALI – SOLUZIONE BONARIA. 

 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 08 
giugno 2004 al 23 giugno 2004. 
 
Il testo della presente non riporta la indicazione delle prognosi, sostituite dalla dicitura “OMISSIS”, 
ai fini della tutela della privacy 
 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che in data 10 aprile 2003 è cessato il rapporto di copertura assicurativa 
dell’Ente da parte della S.A.I. ASSICURAZIONI per la responsabilità civile verso terzi 
rinveniente dai danni procurati dai beni mobili e immobili di proprietà comunale, per 
cui dall’11 aprile 2003 detta responsabilità fa capo direttamente all’Ente; 
 
Vista la nota in data 04.07.2003 prot. n.31440, con la quale l’Avv. Rossella Panunzio, 
assumendo la responsabilità dell’Ente per il sinistro occorso al suo assistito Sig. 
Anastasia Amleto il giorno 18.05.2003 alle ore 20,30 sul piazzale antistante il 
Palazzotto dello Sport in Via Giovinazzo causa una buca sul fondo stradale, chiede il 
risarcimento dei danni allegando documentazione sanitaria… “OMISSIS”; 
  
Vista la relazione della P.M. in data 11.06.2003 prot. n. 4979 e la documentazione 
fotografica prodotta; 
  
Considerato che il costo ammonta ad € 259,00 (37 x 7 gg.), € 324,00 (18 x 18 gg.), 
oltre le spese legali; 
  
Vista la nota datata 18.06.2003 prot. n.27832, con la quale l’Avv. Tommaso Poli, 
assumendo la responsabilità dell’Ente per il sinistro occorso dal suo assistito Sig. 
Minervini Conrad Rodolfo il giorno 15.06.2003 alle ore 00,30 in Contrada Padula 
causa una buca di grosse dimensioni che ha danneggiato l’auto condotta, chiede il 
risarcimento dei danni allegando fattura della Ditta Euro Service in € 737,64 e prova 
testimoniale; 
 
Vista la nota della P.M. in data 11.08.2003 prot. n.6792; 
 
Vista la nota datata 25.10.2003 prot. n.49464, con la quale l’Avv. Marialuigia Drago, 
assumendo la responsabilità dell’Ente per il sinistro occorso alla sua assistita Sig.ra 
Del Rosso Anna il giorno 27.09.2003 alle ore 11,00 in Via A. Volta all’altezza del 
civico n. 1 causa una sconnessione del cordolo del marciapiedi che provocava la 
caduta mentre scendeva dal marciapiedi stesso, chiede il risarcimento dei danni, 
allegando documentazione sanitaria… “OMISSIS”; 
  
Vista la relazione della P.M. in data 26.09.2003 prot. n. 9678; 
 
Considerato che il costo ammonta ad € 905,00 (37 x 25 gg.), € 900,00 (18 x 50 gg.), € 
602,00 per danno morale, € 134,00 di spese domunentate, oltre le spese legali; 
 



Preso atto, altresì, che a seguito di esame delle istanze risarcitorie di concerto fra 
l’Assessore al Contenzioso Avv. Pietro Uva ed i legali delle controparti, sono state 
raggiunte intese per definire bonariamente le vertenze negli importi, rispettivamente 
di € 400,00 (Anastasia), € 650,00 (Minervini) e di € 1.100,00 (Del Rosso), importi 
comprensivi delle spese legali, per un totale di € 2.150,00; 
  
Ritenuto di approvare dette soluzioni bonarie, che evitano l’alea di eventuali processi 
dal possibile esito sfavorevole per l’Ente con ben altro carico di spese; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere a liquidare in favore delle istanti le somme omnia 
comprensive come sopra riportate; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2004 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n.28 del 05.04.2004, dichiarata immediatamente eseguibile; 
  
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore del Sig. Anastasia Amleto, nato a 
Molfetta il 22.02.1977, ivi residente in Via Poggioreale n. 8, con domicilio eletto 
presso lo studio dell’Avv. Rossella Panunzio, Piazza Garibaldi n. 79, la somma di 
€ 400,00 omnia comprensiva di spese legali. 

 
2) Di liquidare in favore del Sig. Minervini Conrad Rodolfo, nato a Molfetta il 

20.03.1970, ivi residente in Piazza Municipio n. 5, con domicilio eletto, presso lo 
studio dell’Avv. Tommaso Poli, Via massimo d’Azeglio n. 35, la somma di € 
650,00 omnia comprensiva di spese legali. 

 
3) Di liquidare in favore della Sig.ra Del Rosso Anna, nata a Molfetta il 07.10.1947, 

ivi residente in Via G. Salepico n. 30, con domicilio eletto presso lo studio 
dell’Avv. Marialuigia Drago, Via F.lli Rosselli n. 20/E, la somma di € 1.100,00 
omnia comprensiva di spese legali.  

 
 

4) Di imputare la complessiva somma di € 2.150,00#  al Cap. PEG 15185 “Fondo 
Spese Transazioni” del bilancio 2004. 

 



5) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1), 2) e 3), senza 
ulteriori formalità.   

 
6) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


